
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 23/02/2017.  
 Data Esecutività: 23/02/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Gabinetto del Sindaco e Programmazione Ope rativa 
 
Protocollo: 17587/2016  
 
Determinazione n. 403  del   23 febbraio 2017  
 
Oggetto:  Annullamento det. n.264 del 09/02/2017 pe r affidamento tramite trattativa diretta di ulterio ri 
attività di bonifica banca dati e attivazione di nu ovi moduli software STR VISION in uso al Settore 
Lavori Pubblici. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO che con det 264 del 09/02/2017 si è stabilito di procedere tramite ODA all’affidamento di 
ulteriori attività di bonifica banca dati e all’attivazione di nuovi moduli software in uso al Settore Lavori 
Pubblici alla Ditta TSS S.p.A. con sede legale in Piazza Indro Montanelli, 20 – Sesto San Giovanni (MI) – 
P.IVA 12811210157. 
 
CONSIDERATO che, per motivi informatici, non si è potuto procedere all’affidamento su Mepa ma occorre 
ricorrere, sempre tramite Mepa, ad una trattativa diretta con la Ditta sopra citata. 
 
RITENUTO quindi di annullare det 264 del 09/02/2017 per l’affidamento tramite ODA di ulteriori attività di 
bonifica banca dati e all’attivazione di nuovi moduli software in uso al Settore Lavori Pubblici con la Ditta 
TSS S.p.A già fornitrice dei moduli STR già in uso e di procedere alla trattativa diretta tramite Mepa. 
 
VISTO che la Ditta TSS S.p.A. ha risposto alla richiesta di trattativa diretta proponendo, con l’offerta 
economica n.115452, la bonifica e l’attivazione dei nuovi moduli software al un prezzo di € 20.000,00 iva 
esclusa. 
 
RICHIAMATO  l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 

 
DETERMINA 

 
 
ANNULLARE la det 264 del 09/02/2017 per l’affidamento di ulteriori attività di bonifica banca dati e 
all’attivazione di nuovi moduli software in uso al Settore Lavori Pubblici con la Ditta TSS S.p.A già fornitrice 
dei moduli STR già in uso. 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alessandro Beltrami (764686 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 23/02/2017.  
 Data Esecutività: 23/02/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

AFFIDARE tramite trattativa diretta attraverso il MEPA, il rinnovo dei canoni di manutenzione per l’anno 
2017 dei moduli software VISION CPM/PBM in uso al Settore Lavori Pubblici alla Ditta TSS S.p.A. con sede 
legale in Piazza Indro Montanelli, 20 – Sesto San Giovanni (MI) – P.IVA 12811210157 secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente, ad un prezzo totale di € 24.400,00 IVA inclusa CIG Z6C1D41896. 
 
 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 24400,00 (+) attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 103063 Art.: 35  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.07.006  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=Z6C1D41896  
Importo: 24400,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg.08  
 
 
DICHIARA,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2017 e scade il 31/12/2017. 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
BELTRAMI ALESSANDRO 

(Firmato Digitalmente) 
 


